
Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35   

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 
 

 
 

 
Prot. n° (vedi segnatura)      
 

All’Albo on line 
Alla sezione PON sito web 
Atti del progetto 

 
Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP)  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU.  
Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
Codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-20 
 

Il Dirigente Scolastico 
  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005265 - 05/07/2022 - IV

.2 - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35   

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; VISTA la delibera n. 46 del Collegio Docenti in data 16/02/2022 
di adesione al Progetto FESR PON n. 50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU – realizzazione 
di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; VISTA la 
delibera n. 72 del Consiglio d’Istituto in data 31/01/2022 di adesione al Progetto FESR PON 
n. 50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU – realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTA  la candidatura n. 1075087 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 14/01/2022;  
VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 della proposta 

progettuale di questa Istituzione Scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra 
acquisita al prot. 4623 del 26/05/2022;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5366 del 15/07/2022;  
RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato del 
progetto 13.1.3AFESRPON-MA-2022-44 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sul Progetto di seguito indicato 
 

SOTTOAZIONE Progetto Titolo del 
progetto 

Importo 
autorizzato 

CUP 

13.1.3A 13.1.3A-
FESRPON-MA-

2022-20 

Edugreen: 
laboratori di 

sostenibilità per 
il primo ciclo 

€ 25.000,00 B49J22000300006 

 
Il Dirigente Scolastico 

PRO TEMPORE 

Dott.ssa Arianna Simonetti 

           

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005265 - 05/07/2022 - IV

.2 - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it
katia
Timbro


